
UNIVERSIDAD ARTURO PRAT
IQUIQUE - CHILE
R E C T O R I A 

 

MAT.: OTORGA BECA RECTORIA A 
ESTUDIANTES QUE SE 
INDIVIDUALIZAN, POR PERIODO QUE 
INDICA

   
IQUIQUE, 13 de mayo de 2021.-

DECRETO EXENTO N° 0760.-

Con esta fecha, el Rector de la Universidad Arturo Prat, ha expedido el siguiente 
Decreto:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

a .- Lo dispuesto en la Ley Nº 18.368, de 30 de noviembre de 1984, el D.F.L. Nº 
1, de 28 de mayo de 1985, el Decreto Nº 388 de 30.12.2019, todos del Ministerio de Educación y el Decreto 
TRA N° 385/5/2020 de 06.02.2020.-

DECRETO:

1 .- Otórgase beca rectoría por los porcentajes que en cada caso se indican, del 
Arancel de carrera del 1er. semestre 2021, correspondiente a los meses que se señalan, a los estudiantes que 
se individualizan, de acuerdo a lo siguiente:

N° A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES RUT CARRERA
% 

BECA PERIODO CUOTAS
VALOR 
CUOTA

TOTAL 
PERIODO

CENTRO
COSTO

1 AGUIRRE RIVERO
JOSÉ 
MAURICIO

25.127.682-
K

2270 100
MARZO 
JULIO

5 154.400 772.000
IQUF11PRO 
010103010254

2 ALFARO VILLATE VÍCTOR LUIS
20.248.836-

6
2316 100

ABRIL 
AGOSTO

5 289.800 1.449.000
IQUH04PRE 
010101010029

3 ALLENDES AYEVIRI
PATRICIA 
VICTORIA

15.925.432-
1

3744 100
MARZO 
JULIO

5 349.500 1.747.500
IQUH02PRO 
010102011068

4 ÁLVAREZ HERNÁNDEZ
MAXIMILIANO 
ANDRÉS

19.738.089-
6

2312 40
ABRIL 
AGOSTO

5 109.440 547.200
IQUH02PRE 
010101010004

5 ASTUDILLO GARRIDO
YANARA 
KRISHNA

20.782.001-
6

2083 70
MARZO 
JULIO

5 108.080 540.400
IQUF11PRO 
010103010100

6 BARBOSA CASTILLO
MATÍAS 
FABIÁN

20.250.700-
K

2324 100
ABRIL 
AGOSTO

5 272.500 1.362.500
IQUH02PRE 
010101010006

7 CHÁVEZ SERRANO
FELIPE 
IGNACIO

20.248.961-
3

2347 84
ABRIL 
AGOSTO

5 249.648 1.248.240
IQUH01PRE 
010101010009

8 FLORES VARGAS
VALENTINA 
PAZ

19.979.830-
8

2059 100
MARZO 
JULIO

5 154.400 772.000
IQUF11PRO 
010103010104

9 FUENTEALBA MUÑOZ
SAM 
ROBINSON

16.794.296-
2

2356 100
ABRIL 
AGOSTO

5 264.500 1.322.500
IQUH06PRE 
010101010037

10 GUILLÉN ROMERO
BERTA 
VICTORIA

20.775.382-
3

2312 100
ABRIL 
AGOSTO

5 273.600 1.368.000
IQUH02PRE 
010101010004

11 GUZMÁN VÁSQUEZ
RICARDO 
ANTONIO

20.247.455-
1

2316 100
ABRIL 
AGOSTO

5 289.800 1.449.000
IQUH04PRE 
010101010029

12 HANCCO BARRAGAN
MERILYN 
BEHZABE

27.038.865-
5

2381 100
ABRIL 
AGOSTO

5 206.800 1.034.000
IQUH05PRE 
010101010017

13 HANCCO BARRAGAN
GUIOMAR 
URIEL

26.022.323-
2

2374 100
ABRIL 
AGOSTO

5 272.500 1.362.500
IQUH02PRE 
010101010161

14 HERNANDEZ RAMOS
HUGO 
ROBERTO

18.006.506-
7

3744 50
MARZO 
JULIO

5 174.750 873.750
IQUH02PRO 
010102011189

15 JERALDO YÁÑEZ
NOELIA 
NOEMÍ

20.249.324-
6

2378 57
ABRIL 
AGOSTO

5 155.952 779.760
IQUH01PRE 
010101010169

16 LEON VASQUEZ
RODRIGO 
FELIPE

18.138.182-
5

2295 100
MARZO 
JULIO

5 154.400 772.000
IQUF11PRO 
010103010257

17 MALDONADO LEÓN
NICOLÁS 
IGNACIO

20.348.622-
7

2312 55
ABRIL 
AGOSTO

5 150.480 752.400
IQUH02PRE 
010101010004

Pag. 1 de 2

ebarrios
Rectángulo



N° A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES RUT CARRERA
% 

BECA PERIODO CUOTAS
VALOR 
CUOTA

TOTAL 
PERIODO

CENTRO
COSTO

18 MARTINEZ CONTRERAS
MARCELO 
ANTONIO

16.865.297-
6

2270 100
MARZO 
JULIO

5 154.400 772.000
IQUF11PRO 
010103010254

19 MATSUBARA BARRIOS
JHAZMYN 
MIDORY

26.002.152-
4

2363 100
ABRIL 
AGOSTO

5 227.700 1.138.500
IQUH03PRE 
010101010022

20 MENDEZ ABURTO
CAMILA 
ESTEFANY

19.224.297-
5

3875 100
MARZO 
JULIO

5 197.000 985.000
VICH03PRO 
010102011185

21 MUÑOZ MUÑOZ
JAIRO 
BERNANDINO

26.628.869-
7

64 100
MARZO 
JULIO

5 161.600 808.000
VICH02PRO 
010102011197

22 ORELLANA TORRES
FREDDY 
OMAR

17.798.093-
5

3723 100
MARZO 
JULIO

5 244.900 1.224.500
SANH02PRO 
010102011194

23 PÉREZ CASTILLO
CLAUDIA 
ALEJANDRA

13.010.803-
2

2264 100
MARZO 
JULIO

5 144.700 723.500
IQUF11PRO 
010103010210

24 PEZO MANCILLA
MIGUEL 
SEBASTIÁN

20.312.521-
6

2369 100
ABRIL 
AGOSTO

5 210.900 1.054.500
IQUH05PRE 
010101010015

25 PIZARRO CRUZ
SEBASTIÁN 
IGNACIO

19.977.767-
K

2316 100
ABRIL 
AGOSTO

5 289.800 1.449.000
IQUH04PRE 
010101010029

26 RAMIREZ RUIZ
OCTAVIO 
AUGUSTO

10.862.559-
7

3635 80
MARZO 
JULIO

5 175.120 875.600
IQUH03PRO 
010102011118

27 RODRÍGUEZ CASTELLANOS
BASTIÁN 
CAMILO

19.977.973-
7

2316 100
ABRIL 
AGOSTO

5 289.800 1.449.000
IQUH04PRE 
010101010029

28 ROJAS FUENZALIDA
NATALIA 
ALEJANDRA 
CECILIA

20.251.046-
9

2370 100
ABRIL 
AGOSTO

5 271.900 1.359.500
IQUH01PRE 
010101010082

29 ROJAS DEMETRI
DIEGO 
ANDRÉS

20.504.889-
8

2348 50
ABRIL 
AGOSTO

5 138.750 693.750
IQUH02PRE 
010101010007

30 SALLES ESCOBAR LORETO
20.504.611-

9
2370 100

ABRIL 
AGOSTO

5 271.900 1.359.500
IQUH01PRE 
010101010082

31 TOBAR MIRANDA ENZO MIGUEL
19.736.084-

4
2365 100

ABRIL 
AGOSTO

5 257.400 1.287.000
IQUH01PRE 
010101010060

32 VERA VALENZUELA
RODOLFO 
CRISTIAN

13.640.979-
4

3635 100
MARZO 
JULIO

5 218.900 1.094.500
IQUH03PRO 
010102011118

33 YAÑEZ SANCHEZ
CAROLINA 
ANDREA

15.910.660-
8

3856 100
MARZO 
JULIO

5 279.700 1.398.500
IQUH03PRO 
010102011134

                                                                
COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y DESE CUMPLIMIENTO.

CDT:20210502600303462
Pablo González Antezana

Secretario General

 

CDT:20210502600303893
Alberto Martínez Quezada

Rector

 
CDT:20210502600304404

Marcela Alejandra Valenzuela 
Silva

Contralora Interna

 

Pag. 2 de 2

ebarrios
Rectángulo


